BRNENSKY
REZIDENCNI DEVELOPMENT
V SOUVISLOSTECH
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Nové byty v Brné



prodanych bytu
v novostavbach
za Q2 2018
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VYVOJ CEN

71 035 Kc

75 000 K¢

70 000 K¢

65 000 K¢

60 000 K¢

55 000 K¢

50 000 K¢

VYVOJ PRUMERNE CENY (ZA M2) VOLNYCH BYTU V NOVOSTAVBACH V
BRNE

+10%
73 074 K¢

= 71035 K¢

67 976 K¢
+16 %

61 337 K¢
59311 K¢ 59311Ke

56 569 K¢
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Prumeérna cena je tazena nejen obecnym zdrazenim nemovitosti,
ale také zménou segmentu nove vystavby.



VYVOJ CENOVYCH SEGMENTU NOVYCH BYTU
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NABIDKA

Zdlouhavé povolovani
staveb

Nedostatecné rozvojove
kapacity

POPTAVKA

Prizniva ekonomicka situace
Nizké hypotecni sazby

Boom mensich investoru
(2016 - 2017)



V Brné se v poslednich letech stavi luxusnéjsi projekty.
Chybi zastoupeni low-cost segmentu.
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PORTA RESOLUTA




Rust prumérnych cen vytvari obecné zacykleni cenotvorby
nemovitosti.



Mestska
vystavba
jako reseni
bytove
krize?

Vnitrohipk Francouzské ulice
Chybikj#+ Kristof Associated Architects




Soukroma vystavba
s rostoucimi cenami

Stredni prijmova vrstva ???

Mestske
socialni bydleni



Nova
suburbanizace




Orientac¢ni hodnota novych bytovych staveb (v mil. K¢)
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Vydané stavebni povoleni na bytové stavby (dle metodiky CSU), proloZeno spojnicemi trendu.
Zdroj: Cesky statisticky urad



Brnu aktualné chybi velké projekty Citajici stovky bytu.












V priprave...
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BUDOU CENY
NEMOVITOSTI
KLESAT?

priumeérné ceny / redlnahodnota
ANO NE

* Za predpokladu standardniho vyvoje externich faktor(



Dekuji za pozornost
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